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Lubelska Rada Studeti.eka to długo wyczekiwana nicjatywa przez środowisko 
akademickie Miasta Lublin. Potrzeba budowania pomostu pomiędzy lubelskimi 
Uniwersytetami oraz Szkołami Wyższymi, zarówno publicznymi, jak 1 

niepublicznymi powinno być nieodzownym elementem strategii Miasta w zakresie 
wykorzystania potencjału ludzi młodych w Lublinie. Takie forum daje przede 
wszystkim możliwość wyrażenia opinii środowiska studenckiego w sprawie 
najważniejszych inicjatyw, projektów, przedsięwzięć i wydarzeń organizowanych 
przez Prezydenta Miasta Lublin oraz Radę Miasta Lublin. Wielość obszarów, w 
których głos studentów były mile widziany, potwierdza tylko słuszność tej idei. 

Jedną z pierwszych prób powołania tego organu podjęliśmy już jako Radni 
Młodzieżowej Rady Miasta Lublin V kadencji (2010 - 2011), gdzie wówczas pełniłem 
funkcję Wiceprzewodniczącego Rady. 10 czerwca 2011 roku MRML podjęła Uchwałę 
nr 55/XIl/2011 w sprawie powołania Studenckiej Rady Konsultacyjnej w Lublinie. Mija 9 lat 
od podjęcia tej uchwały i obecnie, gdy prawie co trzeci mieszkaniec Miasta Lublin 
jest studentem, ponowne podjęcie tej inicjatywy wydaje się słuszne, uzasadnione i 
bardzo potrzebne. 



Poprzez Pana Prezydenta, pragnę przekazać wyrazy wdzięczności na ręce 

Pana Mariusza Banacha, Zastępcy Prezydenta Miasta Lublin, który przez ostatnie 

lata wsłuchiwał się w ten głos i zawsze dążył do włączenia młodych w proces 

decyzyjny. Cieszę się, że niejednokrotnie mieliśmy okazję rozmawiać o tej koncepcji 

i wspólnie szkicować pierwsze zarysy i założenia działalności Rady. 

Oczywistym jest, że wśród przedstawicieli studentów w Lubelskiej Radzie 

Studenckiej znaleźć się powinni przedstawiciele Samorządów Studenckich oraz 

międzyuczelnianych organizacji studenckich (niekiedy także o profilu 

ogólnopolskim, a nawet międzynarodowym). Chciałbym zwrócić się do Pana 

Prezydenta z prośbą o możliwość rozważenia mocniejszego włączenia w działalność 

potencjalnej Rady studenckich kół naukowych i organizacji naukowych sensu largo, 

gdyż w moim odczuciu to one właśnie świadczą o wysokim poziomie akademickości 

Miasta Lublin oraz są nieodłączną wizytówką swoich Alma Mater. 

W związku z powyższym, cały czas sam będąc studentem i doktorantem 

lubelskich uczelni oraz mając na względzie fakt ubiegania się przez Miasto Lublin o 

tytuł Europejskiej Stolicy Młodzieży 2023 zwracam się do Pana Prezydenta z 

następującymi pytaniami: 

1. Czy Pan Prezydent widzi potrzebę, a także możliwość powołania Lubelskiej

Rady Studenckiej?

2. Czy w opinii Pana Prezydenta, przywołany przeze mnie postulat o potrzebie

wzmocnienia roli kół i organizacji naukowych w Radzie Studenckiej, jest

potrzebny i zasadny?

3. Jaki skład osobowy takiego organu w opinii Pana Prezydenta byłby

najbardziej reprezentatywny i stosowny?

4. Jaki udział w Lubelskiej Radzie Studenckiej przewiduje Pan Prezydent dla

przedstawicieli uczelni niepublicznych?
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